

اظهارات مداخله جویانه آمریکا

درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران

سرویس خبری

مقام وزارت خارجه آمریکا در واکنش به میزان مشارکت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران ادعاهای همیشگی واشنگتن را علیه تهران را تکرار کرد.

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به وقت محلی در نشست با خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره نظر وزارت خارجه آمریکا درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران و میزان مشارکت مردم در این انتخابات گفت: ما در موقعیتی نیستیم که هرگونه سطح مشارکت در انتخابات ایران را تخمین بزنیم.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین حال مدعی شد: اما باید بگوییم که آمار اعلام شده از سوی حکومت ایران مانند تمام اعداد



و ارقام اعلام شده از سوی آن‌ها قابل اعتماد نیست. این مقام وزارت خارجه آمریکا در ادامه ادعا کرد: «نظر ما این است که انتخابات در

ایران به حقوق بشر و حقوق مردم خود نخواهد شد.» پاتل در پاسخ به سوال دیگر همین خبرنگار درباره علت اجازه دولت بایدن به ایران برای برگزاری انتخابات در خاک آمریکا با توجه به مخالفت کانادا گفت: کشورهای خارجی که می‌خواهند در خاک آمریکا انتخابات برگزار کنند، باید این کار را بر اساس قوانین آمریکا انجام دهند. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود: ما به حقوق مردم ایران و آنها که می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند و هم آنها که با این انتخابات مخالف هستند، احترام می‌گذاریم.

این مقام وزارت خارجه آمریکا در عین حال تصریح کرد: باید تاکید کنیم که ایرانی‌ها این اقدام را پیش از این نیز در آمریکا انجام داده‌اند و برگزاری انتخابات در خاک آمریکا، امر جدیدی نیست.

میزخبر

به اتهام کمک به حماس

شکایت یک سازمان آمریکایی از ایران سوریه و کره شمالی

سرویس خبری

یک سازمان آمریکایی حامی صهیونیست‌ها از ایران، سوریه و کره شمالی به اتهام کمک به حماس در دادگاه فدرال آمریکا شکایت کرده است. یک سازمان آمریکایی دیدبان حامی صهیونیست‌ها (ADL)، به نمایندگی از بیش از ۱۰۰ صهیونیست کشته شده در عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر و خانواده‌های آنها شکایتی را به دادگاه فدرال ایالت واشنگتن دی سی آمریکا تسلیم و ایران، سوریه و کره شمالی را به حمایت مالی، آموزشی و استراتژیکی از حماس متهم کرد. آنها به دنبال غرامت پولی از دولت‌ها برای جرحات یا مرگ ناشی از حمله ۷ اکتبر هستند. جاناتان گرینبلات، مدیر عامل و مدیر این سازمان به CNN گفت: در بخشی از این دادخواست، این اسرائیلی‌ها، ایران و همچنین سوریه و کره شمالی را به خاطر نقششان در تأمین مالی و آموزشی حماس متهم دانسته و حمله ۷ اکتبر حماس را بدترین حمله به یهودیان از سال ۲۰۱۷ تا کنون عنوان کرده اند. وی مدعی شده است این شکایت شواهدی از سابقه ادعایی ایران، سوریه و کره شمالی در حمایت از حماس ارائه خواهد کرد. این سازمان حامی صهیونیست‌ها در حالی چنین شکایتی را تسلیم دادگاه فدرال آمریکا کرده است که رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر سال ۲۰۲۳ و در ادامه جنایات خود طی چند دهه علیه مردم مظلوم فلسطین بیش از ۳۷ هزار فلسطینی را در جنگ غزه به شهادت رسانده و نزدیک به ۹۰ هزار نفر را زخمی کرده است. این رژیم در سایه حملات خود علیه حماس هزاران خانه، زیرساخت و ساختمان را در غزه تخریب و نزدیک به ۲ میلیون نفر را آواره کرده است و نسبت به احکام صادر شده در دادگاه لاهه و نشست‌های شورای امنیت برای توقف جنگ بی توجه است. / باشگاه خبرنگاران جوان

روسیه به تل آویو هشدار داد

سرویس خبری



نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد به رژیم صهیونیستی درباره تأمین احتمالی سامانه پدافند هوایی برای اوکراین هشدار داد.

واسیلی بنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل به تل آویو درباره عواقب قطعی تأمین احتمالی سامانه پدافند هوایی ساخت آمریکا برای اوکراین هشدار داد. فایننشال تایمز هفته گذشته گزارش داد که آمریکا، اسرائیل و اوکراین در حال مذاکره برای تحویل هشت فروند سامانه پدافند هوایی مستعمل «پاتریوت» از تل آویو به کی‌یف هستند. بنزیا با اشاره به این گزارش که به نقل از منابع آگاه منتشر شده است، گفت که چنین اقدامی قطعاً روابط بین تل آویو و مسکو را تحت الشعاع قرار خواهد داد. دیپلمات ارشد روس گفت: معتقدم که این اقدام عواقب سیاسی قطعی را نیز در پی خواهد داشت. تسلیحاتی که برای اوکراین ارسال می‌شود، صرف نظر از فرستنده، در نهایت منهدم خواهد شد درست مثل سایر تسلیحات غربی و آمریکایی که منهدم شدند. تردیدی نیست، رژیم صهیونیستی در ماه آوریل از برنامه خود جهت از رده خارج کردن پاتریوت‌های مدل PAC M۹۰۱-۲ است که بیش از ۳۰ سال کار کرده‌اند و جایگزینی آنها با سامانه‌های پدافندی پیشرفته‌تر خرد داد. با این حال، این سامانه‌ها به دلیل نگرانی‌ها درباره تشدید تنش با حزب‌الله لبنان و تبدیل شدن آن به جنگی تمام‌عیار، هنوز از رده خارج نشده و فعالند. فایننشال تایمز مدعی شده است که براساس این توافق که هنوز نهایی نشده است، پاتریوت‌ها ابتدا از تل آویو به آمریکا ارسال خواهند شد و سپس در اختیار اوکراین قرار خواهند گرفت. در جریان جنگ روسیه و اوکراین که از فوریه ۲۰۲۲ شروع شده است، رژیم صهیونیستی تنها کمک‌های غیرتسلیحاتی برای اوکراین فراهم کرده است. اسرائیل یک سال پیش با درخواست ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین مبنی بر تأمین سامانه پدافند گنبد آهنین برای کی‌یف مخالفت کرد. روسیه به دفعات درباره تأمین تسلیحات خارجی برای اوکراین هشدار داده و تاکید کرده است که این اقدام صرفاً به طولانی شدن جنگ انجامیده و تأثیری در نتیجه نهایی آن ندارد. / مهر

اوربان: اگر ترامپ بار دیگر انتخاب شود آتش بس در اوکراین به دست می‌آید

سرویس خبری

نخست وزیر مجارستان در مصاحبه‌ای گفت، اگر ترامپ موفق شود بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز و وارد کاخ سفید شود، آتش بس در اوکراین و مذاکرات بین روسیه و آمریکا آغاز خواهد شد. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را بر عهده گرفته است، در مصاحبه‌ای با شبکه خبری M۱ گفت: «اگر دونالد ترامپ در انتخابات پیش روی آمریکا پیروز شود، حداقل آتش بس در اوکراین برقرار خواهد شد. این که آیا این منجر به صلحی پایدار خواهد شد، برای آینده است، اما مطمئناً مثل الان نخواهد بود. به همین دلیل است که اروپا باید به سرعت برای شرایطی آماده شود که دیر یا زود آمریکایی‌ها و روس‌ها مذاکرات را با یکدیگر آغاز کنند.» وی افزود: «اروپا باید از خودش بی‌رسد که جایگاهش در این صورت کجا خواهد بود؟ چه کسی منافعش را نشان می‌دهد و این منافع چه هستند؟» ترامپ و اوربان متحدان قدیمی هستند که دیدگاه‌های سیاسی محافظه کارانه مشترکی دارند و علناً احترام و حمایت متقابل را ابراز کرده‌اند. اوربان هم در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و هم در چالش‌های حقوقی که ترامپ با آن مواجه است، از وی حمایت کرده است. / ایسنا

جنایت سیستماتیک اسرائیل در استفاده از اسرا به عنوان سپر انسانی

سرویس خبری

باشگاه اسرای فلسطینی با اشاره به اینکه صهیونیست‌ها از زمان اشغالگری در فلسطین از هیچ جنایتی علیه مردم این سرزمین دریغ نکرده‌اند، تاکید کرد استفاده از غیرنظامیان و اسرا به عنوان سپر انسانی، روش قدیمی و سیستماتیک صهیونیست‌هاست.

بعد از انتشار گزارش‌های مستند مختلف از جنایت کثیف صهیونیست‌ها در استفاده از اسرای فلسطینی به عنوان سپر انسانی در نوار غزه، باشگاه اسرای فلسطینی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: مقامات رژیم اشغالگر صهیونیستی طی سال‌های اشغالگری در فلسطین، به شکل سیستماتیک و مستمر از غیرنظامیان از جمله بازداشت‌شدگان و اسرای فلسطینی، به عنوان سپر انسانی استفاده کرده‌اند.

باشگاه اسرای فلسطینی افزود: کلیه که اخیراً شبکه الجزیره از جنایت وحشیانه صهیونیست‌ها در استفاده از اسرای فلسطینی به عنوان سپر انسانی منتشر کرده است، نشان دهنده یک سیاست ضد بشری قدیمی اشغالگران صهیونیست است که در جنگ کنونی، مجدداً آن را احیا کرده‌اند و در چهارچوب جنایات شنیع صهیونیست‌ها در جنگ نسل کشی علیه ملت فلسطین در غزه قرار دارد.

در ادامه این بیانیه آمده است: هرروز حقایق جدیدی از ماهیت وحشی رژیم اشغالگر آشکار می‌گردد و توحش این رژیم حد و مرزی ندارد. همه جنایاتی که اشغالگران در غزه مرتکب شده‌اند، جنایات جدیدی در کارنامه آنها محسوب نمی‌شود؛ بلکه این جنایات از ابتدای اشغالگری صهیونیست‌ها در سرزمین فلسطین ادامه داشته و ضمن جنایات

نخست وزیر استرالیا در نشست سران ناتو شرکت نمی‌کند

سرویس خبری

رسانه‌های استرالیا اعلام کردند که نخست وزیر این کشور در نشست آینده سران ناتو در واشنگتن شرکت نمی‌کند.

روزنامه «سیدنی مورنینگ هرالده» به نقل از منابع آگاه گزارش داد آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا تصمیم گرفته است از نشست آتی ناتو در واشنگتن صرف نظر کند؛ هیئتی به ریاست ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا در این نشست شرکت می‌کند. روزنامه «سیدنی مورنینگ هرالده» به نقل از منابع آگاه گزارش

داد آنتونی آلبانیز، نخست وزیر استرالیا تصمیم گرفته است از نشست آتی ناتو در واشنگتن صرف نظر کند و هیئتی به ریاست «ریچارد مارلز» وزیر دفاع استرالیا در این نشست حضور خواهند یافت. بنا بر گزارش‌ها، این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که آلبانی تاییدی برای دیدار دو جانبه با جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده پیش از اجلاس دریافت نکرد. این روزنامه گزارش داد که دفتر نخست وزیری به او توصیه کرده است که برای جلوگیری از جنجال در این نشست حضور پیدا نکند. در ابتدا قرار بود آلبانیز

سازمان ملل: هیچ جای غزه امن نیست؛ درگیری‌ها باید متوقف شود

سرویس خبری

سخنگوی سازمان ملل متحد تاکید کرد: هیچ جا در غزه امن نیست و تلاش‌های بیشتری باید انجام شود تا از غیرنظامیان محافظت شود.

استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل افزود: هیچ جا در غزه امن نیست و تلاش‌های بیشتری باید انجام شود تا از غیرنظامیان محافظت شود. سخنگوی سازمان ملل اضافه کرد: ما همچنین خواستار تعهد نیروهای امنیتی اسرائیل به تسهیل ارائه کمک‌های بشردوستانه در غزه و همچنین محافظت از نیروهای امدادی در این منطقه هستیم. او ادامه داد: گذرگاه رفح یکی از مسائلی بوده است که ما با مقامات اسرائیلی در مورد آن گفتگو کرده‌ایم اما مسئله اینجاست که این گذرگاه همچنان مسدود است.

گروه‌های مقاومت فلسطین ۱۵ مهرماه ۱۴۰۲ برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده‌ای با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین)

علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که پس از ۴۵ روز نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۴ نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش بس موقت چهارروزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا میان حماس و اسرائیل برقرار شد. این وقفه با آتش بس موقت هفت روز طول کشید و سرانجام ۱۰ آذر برابر با اول دسامبر ۲۰۲۳ به پایان رسید و رژیم اسرائیل حملات علیه غزه را از سرگرفت. کابینه جنگ رژیم اسرائیل ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برابر با ۶ می ۲۰۲۴ نیز به رغم مخالفت‌های بین‌المللی، حمله زمینی به شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه را تأیید کرد و ارتش این رژیم، از ۱۸ اردیبهشت بخش فلسطینی گذرگاه رفح در شرق این شهر را اشغال کرده است و بدین ترتیب، رفح شاهد حملات هوایی و گلوله باران شدید رژیم اسرائیل در تمامی مناطق خود از جمله مناطق مسکونی بوده و این رژیم با حمله به سمت گذرگاه رفح، تنها دروازه فلسطینیان غزه را به روی جهان بسته است. ارتش اسرائیل ۲۶ می (

۶ خرداد ماه جاری) همچنین به بهانه نابودی حماس با حمله به اردوگاه آوارگان در شهر رفح در جنوب نوار غزه دست کم ۴۱ فلسطینی از جمله زنان و کودکان را شهید و ده‌ها نفر دیگر را زخمی کرد که این موضوع باعث نگرانی‌های بین‌المللی شده چرا که وضعیت نوار غزه را وخیم‌تر می‌کند. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا می ۲۰۲۴ برابر با ۱۱ خرداد ۱۴۰۳ و در آستانه انتخابات ۵ نوامبر سال جاری (۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳) اعلام کرد که اسرائیل پیشنهاد جدیدی برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا ارائه کرد که از طریق قطر به حماس ارائه شده است و از طرفین خواست این فرصت را از دست ندهند و بر سر این پیشنهاد به توافق برسند. در پی طرح بایدن، قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای برقراری آتش بس در غزه و آزادی اسرا با ۱۴ رای مثبت و یک رای ممتنع (روسیه) و بدون هیچ رای مخالفی در نشست ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ برابر با ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ شورای امنیت سازمان ملل تصویب شد. تصویب این قطعنامه در حالی بود

کنند. / ایرنا